as quais serão objeto de oferta pública de distribuição, sob o rito de registro automático perante a CVM, com 

dispensa de análise prévia, nos termos da Resolução CVM 160, destinada exclusivamente a investidores 

profissionais (“Oferta”). 

No âmbito da Oferta, serão emitidas 750.000 (setecentas e cinquenta mil) Debêntures, com valor nominal de 

R$1.000,00 (mil reais), perfazendo assim o valor total de emissão de R$ 750.000.000,00 (setecentos e cinquenta 

milhões de reais) na data de sua emissão, sendo (i) R$ 525.000.000,00 (quinhentos e vinte e cinco milhões de reais) 

correspondentes às Debêntures da Primeira Série, que terão prazo de vencimento de 7 (sete) anos com vencimento 

em 15 de dezembro de 2032; e (ii) R$ 225.000.000,00 (duzentos e vinte e cinco milhões de reais) correspondentes 

às Debêntures da Segunda Série, que terão prazo de vencimento de dez anos, com vencimento em 15 de dezembro 

de 2035. 

As Debêntures contarão com o incentivo previsto no artigo 2º da Lei n.º 12.431, de 24 de junho de 2011, conforme

[...]

simple, non-convertible unsecured debentures, in 2 series ("Debentures" and “Issuance”), which will be subject to 

a public offering, under the automatic register procedure with the CVM, with waiver of prior analysis, pursuant to 

CVM Resolution 160, intended exclusively for professional investors ("Offering"). 

Within the scope of the Offer, 750,000 (seven hundred and fifty thousand) Debentures will be issued, with a face 

value of R$ 1,000.00 (one thousand reais), thus making the total amount of issue of R$ 750,000,000.00 (seven 

hundred and fifty million reais) on the date of its issuance, of which (i) R$ 525,000,000.00 (five hundred and twenty-

five million reais) correspond to the First Series Debentures, which will have a 7-year term maturing on December 

15, 2032; and (ii) R$ 225,000,000.00 (two hundred and twenty-five million reais) corresponding to the Second Series 

Debentures, which will have a 10-year term maturing on December 15, 2035.  

The Debentures will benefit from the incentive provided under Article 2 of Law No. 12,431, dated June 24, 2011, 

as amended, and Decree No.